ocorra fora do calendário semanal ou de expediente bancário, o pagamento será 

efetuado na próxima data do calendário, imediatamente posterior ao 

vencimento, não incidindo qualquer compensação financeira neste período; 

9.3 A despesa, estimada no valor global de R$ 34.698,81 (trinta e quatro mil 

seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos), decorrente deste 

processo, correrá a conta da dotação orçamentária: 

Elemento: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes 

Sub. Elemento: 4.4.90.52.18 – Coleções e Materiais Bibliográficos 

9.4 A empresa deverá mencionar na respectiva Nota Fiscal Eletrônica/Fatura